
STŘELA Zpravodaj obce Postřelmov

číslo 10, říjen 2020

V TOMTO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE:
	Volby do ZastupitelstVa ol. kraje  staVební akce

 ZastupitelstVo obce     	roZhoVor: Vít janků



2Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2020

Zprávy z obce

ZASTUPITELSTVO OBCE
23. 9. 2020 se konalo veřejné jednání Zastupitelstva obce Postřelmov. 
Zastupitelstvo obce schválilo:
–	uzavření	 „Darovací	 smlouvy“	 na	 bezúplatný	převod	pozemků	 z	majetku	 
	 Olomouckého	kraje	do	majetku	obce	Postřelmov	v	rámci	stavby	„Chodník	 
	 Postřelmov	–	Sudkov“, 
–	uzavření	„Darovací	smlouvy“	na	bezúplatný	převod	pozemků	z	majetku	Olomouckého 
	 kraje	 do	 majetku	 obce	 Postřelmov	 v	 rámci	 stavby	 „Řešení	 přidružených	 pruhů,	 
	 ul.	Osvobození	Postřelmov“, 
–	zhotovitele	Územního	plánu	obce	Postřelmov,	
–	přijetí	 dotace	 z	 Olomouckého	 kraje	 ve	 výši	 150 000,- Kč	 z	 dotačního	 programu 
 „Program	 na	 podporu	 investičních	 akcí	 v	 oblasti	 sportu	 –	 technické	 vybavení	 
	 sportovních	a	 tělovýchovných	zařízení	v	Ol.	 kraji	 v	 roce	2020	na	nákup	 traktorové 
	 sekačky	na	údržbu	ploch	víceúčelového	areálu	Postřelmov,
–	veřejnoprávní	smlouvu	o	poskytnutí	neinvestiční	dotace	ve	výši	75 000,- Kč	Charitě 
	 Zábřeh	za	rok	2020,
–	rozpočtové	opatření	č. 3	pro	rok	2020.	
Zastupitelstvo obce neschválilo:
–	prodej	bytů	a	budovy	č. p.	520	na	pozemku	parc. č. 1576	v	k. ú.	Postřelmov	z	vlastnictví	 
	 obce	Postřelmov.	
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
–	zprávu	kontrolního	výboru	o	kontrole	usnesení	a	provedených	kontrolách,	
–	zprávu	starosty	o	činnosti	rady	obce	od	22. 6.	do	23. 9. 2020,
–	informaci	o	plnění	rozpočtu	obce	za	období	leden	–	srpen	2020.
Zastupitelstvo obce uložilo radě obce:
–	vyvolat	jednání	s	nájemníky	bytového	domu	č. p.	520,	ul.	Závořická	o	vyjasnění	dalšího 
	 provozu.	
Usnesení zastupitelstva obce je zveřejněno na úřední desce a webových stránkách obce.  
Se zápisem z jednání zastupitelstva obce včetně schváleného usnesení se můžete seznámit 
na OÚ.  

POPLATKY ZA ROK 2020 
název poplatku   výše        splatnost  

poplatek za komunální odpad 	 460,-	Kč/osoba/rok				 do	31. 10. 2020			
variabilní	symbol:	prvních	6	číslic	rodného	čísla					
vyúčtování vodného a stočného										 	 														za	I.	pololetí	2020	do	31. 10. 2020	

U platby převodem vodného a stočného uvést variabilní symbol z daňového dokladu! 

Číslo účtu obce Postřelmov: 1905697329/0800

 ROZLOUČILI JSME SE ...                6. 9.   Jiří Švéda (76) 



3 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2020

Zprávy z obce

Svoz	plastů	a	nápojového	kartonu	(tetrapak)	bude	proveden	v pondělí 12. října 2020 
od	6.00	hod.	

SVOZ PLASTŮ A TETRAPAKŮ

Místo	 zpětného	 odběru	 elektropřístrojů,	 velkoobjemového	 a	 nebezpečného	 odpadu	 
u	kotelny	v	ulici	Závořická	bude	otevřeno	v sobotu 3. 10. od 8.30 hod. do 12.00 hod. 
a ve čtvrtek 15. 10. 2020 od 12.30 hod. do 17.00 hod. 

ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ A SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO 
A NEBEZPEČNÉHO ODPADU

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OLOMOUCKÉHO KRAJE 
Volby	do	Zastupitelstva	Olomouckého	kraje	se	konají	v pátek dne 2. října  
od 14.00 hod. do 22.00 hod. a v sobotu dne 3. října od 8.00 hod.  
do 14.00 hod. v malém sále KD Postřelmov.
Veškeré	informace	JAK	VOLIT	obdržel	volič	spolu	s	volebními	lístky	v	obál-
ce	doručené	do	poštovní	schránky.
Žádáme voliče, aby u voleb dodržovali hygienická opatření během voleb:
–	 mějte	ochranu	nosu	a	úst	rouškou	nebo	obdobnou	ochranou
–	 při	vstupu	do	volební	místnosti	použijte	dezinfekci	na	ruce	
–	 udržujte	rozestupy	mezi	vámi,	volební	komisí	a	dalšími	voliči	
–	 využijte	vlastní	psací	potřeby	pro	úpravu	hlasovacího	lístku
–	 dodržujte	pokyny	okrskové	volební	komise
Informace	 o	 volbách	 do	 Zastupitelstva	 Olomouckého	 kraje	 v	 obci	 Postřelmov	 byla	 
uvedena	v	minulém	čísle	zpravodaje	Střela	v	měsíci	září	2020.	

1. REALIZOVANÉ AKCE
•	 Víceúčelový areál pro trénink IZS a pro sportovní aktivity mládeže
Během	září	byla	provedena	střešní	konstrukce	nad	budovou	zázemí,	v	současné	době	
probíhá	 zastřešení	 budovy	 šaten	 a	 bytu	 správce.	 Bylo	 dokončeno	 betonové	 oplocení	
na	 severní	 straně	 areálu.	 Byly	 zahájeny	 hrubé	 elektroinstalační	 práce	 přemístěním	
rozvaděčů	a	dále	zemní	práce	na	budoucích	antukových	hřištích	včetně	drenáží.	

STAVEBNÍ AKCE V OBCI



4Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2020

Zprávy z obce
2. DOKONČENÉ AKCE
•	 Rekonstrukce mostu přes Postřelmovský potok v ul. 1. máje
V	měsíci	září	byl	dokončen	betonový	most	včetně	zábradlí.	Dále	byly	opraveny	stávající	
kamenné	břehy	a	provedeny	nové	v	levé	části	mostu	(pohled	z	komunikace).

• Opravy dešťových poklopů a vpustí
V	září	firma	Poklopsystem	s. r. o.	Hradec	provedla	
opravu	 deseti	 kusů	 poškozených	 a	 propadlých	
dešťových	 vpustí	 a	 poklopů	 dešťových	 šachet	 
na	místních	komunikacích.	

Ve smyslu ust. § 25 odst. 3 písm.  g) zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, si dovolujeme upozornit vlastníky a uživatele pozemků, přes něž vede nadzemní elektrické vedení 
distribuční soustavy provozované společností ČEZ Distribuce, a. s., nebo na něž zasahuje ochranné pásmo, na povinnost odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů 
ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. (dále jen „zásah“).

ZÁSAH PROVÁDĚJTE PRŮBĚŽNĚ V OBDOBÍ VEGETAČNÍHO KLIDU DLE NÍŽE UVEDENÉHO ROZSAHU
Nebude-li zásah proveden do 15. listopadu tohoto roku a bude-li ohrožena bezpečnost a spolehlivost provozování zařízení distribuční soustavy, je pracovník 
pověřený společností ČEZ Distribuce, a. s., oprávněn ke vstupu na dotčené pozemky za účelem provedení zásahu. Vzniklý klest a zbytky po těžbě budou zlikvidovány 
a vytěžená užitková dřevní hmota bude uložena v celých délkách do jednotlivých hromad na okraji ochranného pásma nebo ve vzdálenosti 10  m od osy vedení na 
dotčeném pozemku. Pokud již byl vlastník pozemku písemně osloven, tak je nutné postupovat dle obdržených pokynů.

Při práci dodržujte bezpečné vzdálenosti od vodičů uvedené v ČSN EN 50110–1. K vodičům se nesmí přiblížit pod bezpečnou vzdálenost ani nástroje, ani větve dřevin 
při ořezu. Zásah nesmíte provádět v případě, že se větve stromů a jiných porostů před zásahem dotýkají vedení nebo hrozí při pádu ořezané větve stromů a jiných 
porostů dotek s vedením. V případě, že zásahem může být ohrožena bezpečnost osob nebo zařízení distribuční soustavy, kontaktujte nás na lince 800 850 860.

Zásah proveďte tak, aby byla zachována níže uvedená nejmenší vzdálenost větví stromů a jiných porostů od nadzemního vedení:

  u vedení nízkého napětí nn do 1 kV (400/230  V):
  2  m od holých vodičů a 1,5  m od izolovaného nebo kabelového vedení u stromů a jiných porostů, u kterých se předpokládá výstup osob
  1,5  m od holých vodičů a od izolovaného nebo kabelového vedení u stromů a jiných porostů, u kterých se nepředpokládá výstup osob
Doporučená bezpečná vzdálenost pro přiblížení se k vodičům nn při provádění zásahu je min. 0,3  m.

  u vedení vysokého napětí vn nad 1 kV do 35 kV v rozsahu ochranného pásma:
  vedení bez izolace 7 m*
  izolované vedení 2  m
Doporučená bezpečná vzdálenost pro přiblížení se k vodičům vn při provádění zásahu je min. 1,5  m.

  u vedení velmi vysokého napětí vvn nad 35 kV do 110 kV v rozsahu ochranného pásma:
  vedení bez izolace 12 m*
Doporučená bezpečná vzdálenost pro přiblížení se k vodičům vvn při provádění zásahu je min. 2  m.

* Vzdálenosti odpovídají ochranným pásmům vedení posuzovaným dle roku vybudování, resp. v té době platnému znění energetického zákona. Výše uvedené hodnoty odpovídají zákonu č. 458/2000 Sb., 
ve znění účinném k 1. 1. 2016.

UPOZORNĚNÍ:  V ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty nad výšku 3  m. Při neplnění povinností vlastníka může být Energetickým 
regulačním úřadem uplatněna sankce. Při vzniku škody v souvislosti s neplněním povinnosti dále mohou být uplatněny náklady související s likvidací vzniklé 
škody. V zákonem vymezených případech musí vlastníci nebo uživatelé pozemků před plánovaným kácením dřevin splnit oznamovací povinnost popř. si vyžádat 
povolení dle zákona č.114/1992 Sb., v platném znění.

Děkujeme za spolupráci.

ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 | IČ 24729035 | DIČ CZ24729035 | zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 | 
licence na distribuci elektřiny č. 121015583 | registrační číslo u OTE: 715 | info@cezdistribuce.cz | www.cezdistribuce.cz

skupina Čez   www.cezdistribuce.cz

UPOZORNĚNÍ
k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů

	 Dovolujeme	 si	 upozornit	 vlastníky	
a	 uživatele	 pozemků,	 přes	 něž	 vede	
nadzemní	 elektrické	 vedení	 distribuční	
soustavy	 provozované	 společností	 ČEZ	
Distribuce,	 a. s.,	 nebo	 na	 něž	 zasahuje	
ochranné	 pásmo,	 na	 povinnost 
odstranění a okleštění stromoví  
a jiných porostů ohrožujících bezpečné 
a spolehlivé provozování zařízení 
distribuční soustavy v majetku 
společnosti ČEZ Distribuce. Nebude-li	
zásah	 proveden	 do	 15. listopadu	 tohoto	
roku	 a	 bude-li	 ohrožena	 bezpečnost	
a	 spolehlivost	 provozování	 zařízení	
distribuční	 soustavy,	 je	 pracovník	
pověřený	společností	ČEZ	Distribuce,	a.	s.,	
oprávněn	ke	vstupu	na	dotčené	pozemky	
za	účelem	provedení	zásahu.

UPOZORNĚNÍ K ODSTRANĚNÍ A OKLEŠTĚNÍ STROMOVÍ A JINÝCH POROSTŮ
	 Při	 práci	 dodržujte	 bezpečné	
vzdálenosti	od	vodičů	uvedené	v	ČSN	EN	
50110 – 1.	 K	 vodičům	 se	 nesmí	 přiblížit	
pod	 bezpečnou	 vzdálenost	 ani	 nástroje,	
ani	větve	dřevin	při	ořezu.	Zásah	nesmíte	
provádět	 v	 případě,	 že	 se	 větve	 stromů	
a	 jiných	 porostů	 před	 zásahem	 dotýkají	
vedení,	nebo	hrozí	při	pádu	ořezané	větve	
stromů	a	jiných	porostů	dotek	s	vedením.	
V případě, že zásahem může být 
ohrožena bezpečnost osob nebo 
zařízení distribuční soustavy, 
kontaktujte nás na lince 800 850 860.
	 V	 jakém	 rozsahu	 je	 nutné	 provádět	
zásah	 se	 dozvíte	 z	 plakátu	 umístěném	 
na	webu	obecního	úřadu	Postřelmov	nebo	 
u	Ing.	Miroslavy	Nezbedové	na	OÚ.

Z	důvodu	nepříznivé	epidemiologické	situace	bude	upuštěno	od	veřejného	představení	
studií	 řešících	 lokalitu	 bývalého	 koupaliště.	 Studie	 jsou	 vyvěšeny	 na	 webu	 obce.	 
Po	předchozí	domluvě	si	je	můžete	prohlédnout	na	obecním	úřadě.

STUDIE ŘEŠÍCÍ LOKALITU BÝVALÉHO KOUPALIŠTĚ



5 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2020

Akce

Akce KPH: PAVEL ŠPORCL 
HOUSLOVÝ KONCERT

Neděle 4. 10. 2020, 16.00 hod., velký sál KD, vstupné v před-
prodeji 150,- Kč, na místě 200,- Kč.
Předprodej:	 kancelář	 KD,	 pondělí	 a	 středa	 od	 15.00	 hod.	 
do	18.00	hod.	
Rezervace	vstupenek	na	tel.	607	504	949.	Na	koncert	špičkové-
ho	a	populárního	houslisty	bude	umožněn	vstup	pouze	s	rouš-
kou.	Prosíme	o	dodržování	bezpečnostních	pravidel.

4.

RADOMÍR ČÍŽEK – BIKEPACKINGOVÁ VÝPRAVA PO OMÁNU 
Úterý 20. 10. 2020, 18.00 hod., velký sál KD, vstupné 50,- Kč.

Cestovatel	 pocházející	 z	nedalekých	Vikýřovic	 snad	 srostl	 s	 bicyklem.	Procestoval	 již	
několik	exotických	zemí	světa.	Na	cestě	bojoval	se	zdravotními	potížemi	i	technickými	
problémy,	příšernými	cestami	i	počasím.	Všechny	jeho	cesty	byly	ale	plné	nezapomenu-
telných	setkání	a	kuriozních	situací.	Součástí	prezentace	je	asi	350	fotek	a	20	krátkých	
videí.
Radomír	Čížek	říká: „Putování	po	Ománu	bylo	kombinací	náročné	celodenní	cyklistiky	 
v	úžasných	kulisách	a	nezapomenutelných	zážitků	s	místními	–	spal	jsem	v	ženské	meši-
tě,	byl	jsem	na	pohřební	hostině,	hrál	jsem	člověče	nezlob	se	u	pákistánských	imigrantů	
nebo	„šprtec“	s	partou	Bangladéšanů,	opakovaně	jsem	byl	zván	místními	na	jídlo	i	noc-
leh	a	jedl	velbloudí	maso	s	ománskými	vojáky. Zajímavá	snad	bude	i	nová	forma	mého	
cyklocestování	–	jel	jsem	tzv.	bikepackingově,	a	celou	výpravu	tedy	absolvoval	poprvé	
bez	nosičových	brašen,	bez	stanu	a	s	pouze	5kg	bagáže.“	Diváci	se	také	dovědí	více	in-
formací	o	bikepackingu	a	o	začínající	kariéře	dálkového	cyklisty.	

20.



6Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2020

KINOKAVÁRNA – ARTHUR A SOUBOJ DVOU SVĚTŮ
Neděle 25. 10. 2020, 15.00 hod., velký sál KD, vstupné 50,- Kč 

Francie / Dobrodružný / Rodinný / Fantasy, 100 min.
Pomocí	lsti	se	Maltazard	dostal	do	světa	lidí.	Má	jasný	
cíl:	 sestavit	 armádu	obřích	 seidů	 a	převzít	 nadvládu	
nad	celým	světem.	Vypadá	to,	že	plány	mu	může	zma-
řit	jenom	Arthur,	který	se	ale	musí	nejdříve	dostat	do	
své	ložnice	a	vrátit	se	do	své	původní	velikosti!	Uvěz-
něný	v	drobném	tělíčku	Minimoje	se	může	samozřej-
mě	spolehnout	na	pomoc	Selenie	a	Betamechea	a	ku-
podivu	také	na	Darkose,	syna	Maltazarda,	který	tvrdí,	
že	chce	přejít	na	jeho	stranu.	Arthur	bude	s	kamarády	
potřebovat	 veškerou	 pomoc,	 kterou	 seženou.	 Bitva	
může	začít!	

25.

KINOKAVÁRNA – GENTLEMANI
Neděle 25. 10. 2020, 18.00 hod., velký 

sál KD, vstupné 50,- Kč 
USA	/	Akční	/	Krimi,	113	min.	Režie: Guy Ritchie 
Hrají: M. McConaughey, Ch. Hunnam, M. Dockery, 
C. Farrell, H. Golding, H. Grant a další.
Sofistikovaná	 akční	 komedie	 z	 dílny	 scénáristy	 
a	režiséra	Guye	Ritchieho	Gentlemani	sleduje	pří-
běh	britského	drogového	krále	Mickeyho	Pearso-
na,	který	se	snaží		prodat	svoje	impozantní	drogo-
vé	 impérium	dynastii	 oklahomských	miliardářů.	
Snímek	má	vysokou	návštěvnost.

25.

Akce

DIVADLO TŘÍ PARDUBICE 
Pátek 30. 10. 2020, 19.00 hod., velký sál KD, vstupné 150,- Kč 

Autorské	 Divadlo Tří se	 zaměřuje	 zejména	 na	 černohumorné	 
absurdní	jednoaktovky	plné	akce	i	konverzačního	humoru.
PRASKLÁ HŘÍDEL U SIFONU	–	30	min.
Představení	obdrželo	cenu	poroty	za	herectví	a	kostýmy	na	diva-
delní	přehlídce	Audimafor 2011.	Historická	hypofýza	s	prvky	po-
lopravd	 i	mýtů	opírající	 se	o	 zásadní	kroniky	 těch	kterých	 států,	
monarchií	a	veleříší	s	překvapujícím	poselstvím	budoucím	genera-
cím.	Absurdně	–	černohumorná	jednoaktovka	z	několika	prostředí.

PODRAZ	–	45	min.
Ocitáme	se	v	prohnilém	Chicagu	šedesátých	let	minulého	století,	kde	není	jisté	vůbec	
nic.	V	tomto	světě	náš	hrdina	–	soukromý	detektiv	Jack	Daniel	Slater	–	dostává	zakázku	
od	vnadné	studentky	evropského	náboženství.	Najít	samostatného	Boha	není	jen	tak.	
Nápaditá	jednoaktovka	inspirovaná	jednou	z	povídek	Woodyho	Allena.

30.



7 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2020

KULTURNÍ DŮM

Připravujeme

• MINIGALERIE NA VERANDĚ
 Martin Krátký – ILUZE SVĚTLA.
	 V	říjnu	pokračuje	výstava	fotografií	pana	Martina	Krátkého:	ILUZE	SVĚTLA.
	 Ve	druhé	polovině	října	plánujeme	další	výstavu	fotografií	postřelmovského	fotografa 
	 –	tentokrát	pana	Tomáše	Vágnera	s	názvem	PORTRÉTNÍ	FOTOGRAFIE.	
	 Z	 důvodu	 nepřehledné	 situace	 kolem	 Covid	 –	 19	 budou	 bližší	 informace	 uvedeny	 
	 na	plakátech	a	na	webu	KD	Postřelmov	– www.kulturak.postrelmov.org

• KROUŽKY 
Flétna pro předškoláky – Pavla Nejedlá
Nabízíme	výuku	flétny	pro	předškoláky.	Hlásit	se	můžete	v	kanceláři	kulturního	domu		
nebo	na	tel.	607 504 949.	Rozvrh	bude	upraven	po	dohodě	s	učitelkou.
Taneční kroužek LATINO DANCE – Šárka Elsnerová
Kroužek	 je	vhodný	pro	děti	ve	věku	5	–	8	 let	a	 starší	9	–	13	 let.	 Informační	 schůzka	 
proběhne	v	úterý	6. 10. 2020	na	malém	sále	od	16.00	do	17.00	hod.	
Cena	 na	 pololetí	 je	 500,-	 Kč	 pro	 nově	 přihlášené.	Ostatní	 děti	mají	 z	 jarního	 období	
předplaceno.	Přihlášky	na	nové	pololetí	naleznete	na	stolečku	u	kanceláře	vedoucí	KD.	
Lze	je	vyplnit	přímo	na	místě.
Noví	žáci	zaplatí	v	hotovosti	u	zápisu.	Učiteli	pak	předloží	doklad	o	platbě.	
Keramický kurz pro dospělé – Vladislava Grauová a Jitka Skálová
Zahájení	ve	čtvrtek	8. 10.	v	18.00	hod.	Cena	za	5	lekcí	600,-	Kč.	Ještě	jsou	volná	místa.
Řezbářský workshop – lektorka Romana Krestýnová
Sobota	24. 10. 2020	od	9.00	hod.	Cena	600,-	Kč.	Platba	na	místě	v	hotovosti.	Předem	
musíte	nahlásit	druh	vybraného	výrobku	–	misku,	figuru	nebo	reliéf.	Počet	míst	omezen.
Pohybové kurzy pro dospělé
TAI-ČI – Alois Voráč	–	čtvrtky	od	17.00	do	18.00	hod.	Zahájení	8. 10. 2020.
CVIČENÍ NA BALONECH – Milena Richterová
Kurz	 bude	 zahájen	 7. 10. 2020	 v	 19.00	 hod.	 na	 malém	 sále	 KD.	 Proběhne	 10	 lekcí	 
za	550,-	Kč.	Cvičenky,	které	mají	předplaceno	z	jarního	bloku,	budou	platit	pouze	8	lekcí	
tj.	440,-	Kč.	Cvičenky	z	dopoledního	bloku	mají	možnost	nahradit	dvě	zbývající	 lekce		
večer.	Balony	budou	zajištěny.
JÓGA – Kateřina Jaňourová.	 Zahájení	 kurzu	 v	 úterý	 6. 10. 2020	 v	 18.30	 hod.	 Cena	 
za	10	lekcí	550,-	Kč.	

Kulturní dům

Středa 25. 11. 2020, 18.00 hod., vstupné 50,- Kč 
Po	delší	odmlce	plánujeme	pokračování	cestopisné	besedy	skvělého	vypravěče	Tomáše	
Štěpána	z	nedaleké	Police:	Asie	II.	–	Severní	Vietnam,	Kambodža	a	Laos.	
Přednáška	 zachycuje	 zcela	 odlišný	 život	 oproti	 tomu	 evropskému.	 Čeká	 vás	 zdarma		
ochutnávka	pravého	vietnamského	zeleného	čaje.	

CESTOPISNÁ BESEDA TOMÁŠE ŠTĚPÁNA



8Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2020

Ohlédnutí

ZÁVODY KOLOBĚŽEK

Tak	 nám	 koloběžky	 tentokrát	 vyšly.	 Slu-
níčko	pálilo,	nafukovací	brána	se	těšila	na	
vítěze.	Děti	přišly	v	hojném	počtu	a	snaži-
ly	se	ze	všech	sil.	Stánek	Besip	z	Olomou-
ce	připravil	soutěže	a	rébusy,	na	zahradě	
skvělí	 manželé	 Bezděkovi	 zaujali	 děti	
spoustou	 skvělých	 her.	 Skauti	 nachysta-
li	 ohníček	 na	 opékaní	 špekáčků	 a	 dávali	

pozor	na	děti.	Klobouk	dolů	před	všemi,	
kteří	 se	do	akce	 zapojili.	Někteří	dokon-
ce	přiložili	ruku	k	dílu	nečekaně	jako	ná-
hradníci.	Nikdo	by	nepoznal,	že	Tonda	Po-
lách	měl	jako	moderátor	premiéru.	Prožili	
jsme	příjemný	a	pohodový	den.	Díky	všem	
sponzorům,	kteří	akci	podpořili,	a	děti	si	
tak	mohly	odnést	spoustu	cen.

Ohlédnutí

(Z. H.)



9 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2020

VÍTÁNÍ DĚTÍ NA OBECNÍM ÚŘADĚ 29. 8. 2020 

Ohlédnutí

Elen	 Kopřivová,	 Tomáš	 Bertók,	 David	 Blabla,	 Ema	 Tutková,	 Adéla	 Žouželková,	 Lucie	
Skalická,	Amálie	Katzerová.	

VÍTÁNÍ DĚTÍ NA OBECNÍM ÚŘADĚ 6. 9. 2020 

Tomáš	Sonntag,	Roman	Gigliolini,	Amálie	Vazačová,	David	Pospíšil,	Jan	Blaháček,	Roman	
Polách,	Barbora	Nimrichtrová,	Natálie	Jurásková.	

(Z. H.)



10Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2020

KNIHOVNA 

OTEVÍRACÍ DOBA: PONDĚLÍ:	9.00	–	12.00	hod.,	
ÚTERÝ:	13.00	–	19.00	hod.,	ČTVRTEK:	13.00	–	18.00	hod.

KONTAKTY: tel:	588	881	765,	774	878	441
e-mail:	knihovna@postrelmov.cz,	web:	www.postrelmov.knihovna.cz

• UPOZORNĚNÍ – ve čtvrtek 8. 10. a v pondělí 19. 10. 2020 bude knihovna zavřená. 

Knihovna

Vybíráme z novinek a výměnného fondu pro dospělé
Marie Lamballe – Hluboká modř moře:	Když	Kateřina	najde	na	půdě	v	domě	svých	
rodičů	desky	s	akvarely,	je	fascinována.	Zobrazují	malebnou	krajinu,	sytě	modré	moře	
a	nostalgicky	působící	sídlo	uprostřed	nádherné	zahrady.	Touží	zjistit,	kde	se	tohle	ma-
gické	místo	nachází	 a	 jak	 se	obrazy	dostaly	do	vlastnictví	 její	 rodiny.	Pátrání	 zavede	
Kateřinu	do	Bretaně,	kde	objeví	lety	zchátralý	zámeček	ze	svých	obrazů…
Dominik Dán – Jednou nohou v hrobě:	Detektivové	najdou	na	smetišti	pohozenou	
nohu	a	chybí	jim	nejen	vrah,	ale	i	zbytek	těla.	Než	se	rozeběhnou	po	horké	stopě,	musí	
najít	 odpovědi	 na	 základní	 otázky.	 Hledání	 odpovědí	 je	 dřina	 a	 všechny	 jen	 zdržuje	 
od	pátrání	po	tom	nejdůležitějším	v	celém	případu	–	po	vrahovi	s	krvavou	pilkou.
Jeremy Finley – Nejtemnější část noci:	Když	sedmiletý	vnuk	amerického	senátora	
zmizí	v	lesích	nedaleko	od	domova,	jediným	svědkem	je	jeho	starší	bratr,	který	zašeptá:	
„Vzala	ho	světla“,	a	pak	už	nikdy	nepromluví.	FBI	a	Národní	garda	zahájí	rozsáhlé	pát-
rání,	ale	chlapcova	babička	Lynn	Roseworthová	se	bojí,	že	skutečnou	pravdu	zná	jenom	
ona.	Její	odhalení	by	však	zničilo	rodinu	i	politickou	kariéru	manžela.
Katarína Gillerová – Život plný iluzí:	Čtyři	kamarádky	se	sejdou	po	letech…	a	prav-
da	vyplouvá	na	povrch.	Aneta	má	nepříjemné	tušení,	že	v	jejím	manželství	něco	nehraje.	
Ráda	by	zjistila	příčinu,	ale	musí	zároveň	řešit	problémy	v	práci	a	těžko	zvladatelnou	
pubertální	dceru.	Zničehonic	dostane	od	staré	známé	pozvánku	na	sraz.	A	nejen	ona,	ale	
i	další	dvě	kamarádky,	jejichž	cesty	se	po	škole	rozešly… 

Číslo účtu obce Postřelmov: 1905697329/0800

HLÁŠENÍ PORUCH – vakuová kanalizace – 607 892 490 
HLÁŠENÍ PORUCH – dodávka tepla a TUV z kotelen Nová a Závořická – 721 747 718 
MĚSTSKÁ POLICIE – 737 518 492

   OBECNÍ ÚŘAD tel. 583 480 711  www.postrelmov.cz
  ZÁKLADNÍ ŠKOLA tel. 583 437 095 www.zspostrelmov.cz
  MATEŘSKÁ ŠKOLA tel. 583 437 094  www.skolka.postrelmov.org
  KULTURNÍ DŮM tel. 607 504 949  www.kulturak.postrelmov.org
  TĚLOCVIČNA tel. 725 060 628  www.sport.postrelmov.org
  PENZION U LÍPY tel. 725 060 625 www.penzion.postrelmov.org


 K

O
N

TA
K

TY 

 
K

O
N

TA
K

TY
 



11 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2020

Základní škola

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
V	dubnu	tohoto	roku	určitě	mnoho	prv-
ňáčků	zalitovalo,	 že	 se	nekoná	 tradiční	
zápis	dětí	do	1. tříd.	Vše	pro	ně	už	bylo	
připraveno,	a	tak	se	jejich	budoucí	tříd-
ní	učitelka	Iveta Petríková	s	vychovatel-
kou	 Evou Kloučkovou rozhodly,	 že	 jim	
připraví	 takovou „Školu nanečisto“ 
aspoň	v	srpnu…	Ve	čtvrtek	se	děti	roz-
loučily	se	školkou	a	v	pátek	už	stály	před	
branami	opravdové	velké	školy!	Čekala	
tam	na	ně	včelka	Mája	se	svým	kamará-
dem	Vilíkem,	spousta	zajímavého	poví-
dání,	 her,	 písniček,	 a	 také	 dárečky	 pro	
povzbuzení,	 kdyby	 náhodou	 přece	 jen	
ukápla	nějaká	ta	slzička…
1. září,	 to	už	byla	škola	„načisto“,	a	ne-
jen	pro	prvňáčky.	Bohužel	školáky	neví-
talo	sluníčko,	ale	déšť	a	zamračená	ob-
loha,	a	tak	se	slavnostní	první	školní	den	
musel	zvládnout	ve	třídách,	škoda.	I	tak	
ale	bylo	na	žácích	vidět,	že	se	do	školy	
celkem	těšili… Nebo	ne?	

XIV. ročník sběru starého papíru 2020 / 2021	-	PROVOZNÍ DOBA
	 	 středa		30. 9.																					13.00	–	15.00	hod.
	 	 čtvrtek		1. 10.																						7.00	–	8.00,	13.00	–	15.00	hod.
	 	 pátek					2. 10.																				13.00	–	15.00	hod.

(I. P.)

Vychovatelka	 Hana Kukulová	 informuje	 
o	 tom,	 že	 na	 škole	 začal	 pracovat	 nový	
sportovně pohybový kroužek	a	i	mažo-
retky pokračují	ve	své	činnosti.	Kroužek	
je	 určen	 pro	 dívky	 1. – 3.	 třídy,	 dále	 pak	

4. – 5.	 třídy,	 kde	 si	 holky	mohou	 protáh-
nout	tělo	a	naučit	se	spoustu	nového	–	ko-
touly,	stojky,	přemety… 
Na	všechna	šikovná	děvčata	se	jejich	tre-
nérka	už	teď	těší!		



12Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2020

(Š. T.)

Mateřská škola

MATEŘSKÁ ŠKOLA
PASOVÁNÍ ŠKOLÁKŮ
Poslední	 srpnový	 čtvrtek	 se	 na	 zahradě	
MŠ	konalo	pasování školáků.	 I	 když	 le-
tos	trošku	netradičně,	ale	přece	jen	jsme	
se	mohli	rozloučit	s	našimi	školáky.	Všich-
ni	jsme	si	společně	zatancovali,	zazpívali,	
zacvičili,	 na	 rodiče	 s	 dětmi	 také	 čekalo	
pár	 soutěží	 a	 nechybělo	 samotné	 paso-
vání	školáků.	Všichni	jsme	se	dobře	bavili	 

a	počasí	nám	přálo.	Děti	 si	 kromě	 šerpy	 
a	dárečků	určitě	odnášejí	ze	školky	spous-
tu	krásných	vzpomínek.	
Všem	 devatenácti	 školákům	 přejeme	
úspěšný	 vstup	 do	 1.	 třídy	 a	 samé	 jed-
ničky!	 Poděkování	 patří	 také	 panu	 Janu	 
Hajdukovi,	který	se	zhostil	 role	moderá-
tora	a	klauna	v	jedné	osobě,	a	celým	slav-
nostním	odpolednem	nás	provázel.	

ZÁŘÍ V MŠ
A	v	září	nám	to	opět	začalo.	Některé	děti	
už	se	do	školky	moc	těšily,	protože	doma	
už	 byly	 příliš	 dlouho	 a	 chyběli	 jim	 ka-
marádi	 i	paní	učitelky.	Do	třídy Myšiček 
nastoupilo	devatenáct	nových	dětí.	Větši-
nou	dvouleté,	pro	které	nebylo	odloučení	 

od	rodičů	vůbec	jednoduché.	Slzičky	tek-
ly	 ze	 začátku	 o	 trochu	 více,	 ale	 nakonec	
děti	vše	zvládly	a	dnes	už	chodí	do	škol-
ky	s	úsměvem.	Ihned	ve	čtvrtek	3. září	se	
všechny	děti	společně	sešly	na	divadélku 
„Včelí královna“,	 které	 nám	 přijela	 za-
hrát	paní	Michaela	Borošová.	



13 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2020

Mateřská škola

(Š. T.)



14Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2020

Jaké byly Vaše první profesní zkuše-
nosti?
To	 bylo,	 když	 mi	 bylo	 devět	 let.	 Rodiče	
přestavovali	 dům,	 já	 pomáhal	 zedníkům	
a	 odkoukával	 postupy,	 které	 používa-
jí.	 Ukazovali	mi,	 kde	 je	 v	 konstrukci	 tah	 
a	 kde	 tlak…	 Co	 se	 týče	 prvního	 návrhu	
stavby	 (a	 posledního,	 do	 kterého	mi	 ni-
kdo	nekecal),	tak	to	asi	byla	kuchyň	a	věž	 
na	táboře	v	Adamovském	údolí.	Když	jsme	
na	 „Adamák“	 přijeli	 poprvé,	 začali	 jsme	
nadšeně	stavět	na	holé	louce.	Nejprve	při-
šla	na	řadu	kuchyně	a	pak	věž	–	nejvyšší	
z	 táborů	 široko	 daleko.	 Já	 jsem	 všechno	 
s	dětmi	připravil	a	brácha	to	organizoval	
stavebně.	Využili	jsme	rodičů,	kteří	přijeli	
o	víkendu	za	dětmi,	a	všichni	dohromady	
věž	vztyčili.	Kuchyň	jsme	později	rozšířili	

DOBRÁ ARCHITEKTURA VZNIKÁ VE ŠKOLE

Proč jste si zvolil za svoje povolání prá-
vě architekturu?
Od	 dětství	 jsem	 byl	 vášnivým	 leteckým	
modelářem,	a	tak	jsem	se	chtěl	stát	kon-
struktérem	letadel.	Ale	ve	třetím	ročníku	
gymnázia	mi	táta	položil	otázku,	jestli	být	
konstruktérem	znamená	zabývat	se	křiv-
kami	 nebo	 spíš	 matematikou.	 Dal	 jsem	
mu	za	pravdu,	že	 to	bude	spíše	 ta	mate-
matika,	 a	 zvolil	 jsem	 architekturu.	 Byli	
jsme	prvním	 ročníkem	nové	 samostatné	
fakulty	architektury	na	ČVUT.	Do	té	doby	
spadali	architekti	pod	stavební	fakultu.

Rodina	 Janků	 je	 pevně	 spojena	 s	 naší	
obcí.	Mezi	předky	Ing. arch. Víta Janků 
patří	muzikant	Jiří	Benýšek,	akademic-
ký	 malíř	 Rudolf	 Brachtl	 i	 řídící	 učitel	 
a	velký	hudebník	Julius	Brachtl.	Vít	po-
kračuje	v	tradici	rodiny	nejen	z	hlediska	
hudebního,	ale	zapisuje	se	do	současné	
tváře	obce	jako	architekt.

Známe své sousedy?
Rozhovor

Jaké dovednosti musí architekt mít?
Musí	 mít	 především	 prostorové	 vidění,	
ale	 je	 toho	 samozřejmě	 víc.	 Nedlouho	
po	sobě	čtyři	žáci	naší	základní	školy	šli	
studovat	 architekturu	 –	 a	 všechny	 nás	
učil	výtvarnou	výchovu	 Josef	Lubič.	Tak-
že	talent	a	dovednosti	jsou	jedna	věc,	ale	
mít	 dobrého	 učitele	 je	 základ.	 Tenkrát	
jsem	 hodně	maloval	 letadla.	 Přišel	 jsem	
za	ním,	aby	mi	poradil,	jak	se	kreslí	lesky	
(pozn. odrazy světla).	Vzal	obrázek,	lesky	
sám	dokreslil	a	vysvětlil	mi,	co	je	barevná	
perspektiva,	a	potlačil	pozadí.	Ten	výkres	 
z	roku	1972	mám	stále	schovaný.

obrázek s dokreslenými lesky (1972)



15 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2020

Rozhovor

a	 dostavěli	 chlebovou	 pec,	 protože	 jsme	
chtěli	jezdit	na	tábor	na	tři	týdny	a	pouze	
na	 vařených	 jídlech	 bychom	 tak	 dlouho	
nevydrželi.
Jezdil jste na tábor i jinam než do Ada-
movského údolí?
Ano,	se	skauty.	Měl	jsem	to	štěstí,	že	jsem	
stihl	být	skautem	čtyři	roky,	než	se	skaut	
zrušil.	 Pak	 jsme	 pokračovali	 jako	 pioný-
ři	 a	 jezdili	 jsme	 do	 Hoštejna	 a	 na	 Droz-
dovskou	 pilu	 –	 tam	 jsme	 zase	 postavili	 
na	Březné	přehradu.			
Kde jste pracoval?
Po	 škole	 jsem	 nastoupil	 do	 STAVOPRO-
JEKTU,	kde	jsem	zůstal	až	do	začátku	de-
vadesátých	let.	Pracoval	tam	i	můj	brácha	
Zdeněk.	Pak	jsem	si	založil	firmu	ARCHE-
CO	a	Zdeněk	firmu	JANCO.	
Vaše firmy spolu hodně spolupracova-
ly. Jak to mezi vámi fungovalo?
Já	myslím,	že	dobře.	Základem	spolupráce	
architekta	a	 inženýra	 je,	 že	každý	z	nich	
ví,	 jaká	 je	 jeho	 role.	 Hodně	 inženýrů	 se	
snaží	dělat	architekturu	a	neumí	to.	Jeden	
citát	 říká,	 že	 inženýr	ví	vše	o	něčem,	ale	
architekt	musí	vědět	něco	o	všem.	
Vy projektujete jak rodinné domy, tak 
průmyslové objekty. Nebylo by lepší se 
soustředit na jeden druh staveb?
Možná	v	Praze,	tady	ne.	Jedinou	konstan-
tou	 v	 našem	 životě	 je	 změna.	Mezi	mlé-
kárnou	 a	 lisovnou	 je	 taky	 velký	 rozdíl	 –	
vše	 vždy	musíte	 nastudovat	 od	 počátku.	

Dříve	jsem	se	bránil	interiérům,	ale	ty	už	
dnes	 taky	 děláme	 s	 dcerou	 Pavlou.	 A	 to		
nejraději	v	domech,	které	k	tomu	staveb-
ně	připravím.
Které projekty Vás baví více?
V	principu	se	v	 tom,	 jestli	projektuji	do-
mek	 nebo	 třeba	 autosalón,	 rozdíl	 dělat	
nedá,	 je	 třeba	 ke	 každému	projektu	 při-
stoupit	stejně.	Fakultu	jsem	absolvoval	na	
katedře	průmyslových	staveb,	takže	k	těm	
mám	 možná	 trošku	 blíže.	 Jako	 studenti	
jsme	 ve	 čtvrtém	 ročníku	 dostali	 za	 úkol	
vyprojektovat	 spalovnu	 v	 Praze	 Maleši-
cích.	 Jediná	 spalovna	 u	 nás	 byla	 tenkrát	 
v	 Bratislavě	 a	my	 se	 tam	 jeli	 inspirovat.	
Můj	 návrh	 pak	 vyhrál	 celostátní	 soutěž	
architektonických	škol	v	oblasti	průmys-
lových	staveb.
Jak probíhá Vaše příprava projektová-
ní rodinného domu?
První	 schůzka	 nejlépe	 u	 klienta	 doma	 –	
rozhlédnu	 se	 a	 zjistím,	 jestli	 si	 budeme	
rozumět.	 Vysvětlím	 mu,	 že	 práce	 archi-
tekta	sice	není	levná,	ale	uspoří	mu	marné	
náklady	během	stavby	–	např.	respektem	
k	 místu,	 kde	 bude	 dům	 stát.	 Požadavky	
typu	 „chci	 dům	 do	 L“	 bez	 znalosti	 sou-
vislostí	neberu	v	úvahu.	Při	projektování	
domu	je	jedna	z	hlavních	věcí	právě	osob-
nost	 klienta	 a	 jeho	 představa,	 jak	 bude	
dům	(s	rodinou)	užívat.	
Vaše domy jsou hodně prosklené. Je 
podle Vás světlo důležité?
Kam	nechodí	 slunce,	 tam	 chodí	 lékař.	 
Světlo	ale	musí	být	řízené.	Dnes	se	domy	
staví	se	dvěma	plášti.	Jeden	je	základní	fa-
sáda	a	před	ní	je	předsazený	plášť,	který	
tu	 fasádu	 chrání,	 udává	 domu	 charakter	 
a	 reguluje	 světlo.	 Ale	možností	 je	 samo-
zřejmě	více.
Co je to podle Vás kýč?
Zjednodušeně	 (protože	 hranice	 mezi	
uměním	a	kýčem	je	tenká)	je	kýč	něco,	co	
ze	sebe	dělá	něco	jiného,	než	je.	Solnička	

tábor v adamovském údolí



16Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2020

Rozhovor

ve	tvaru	králíčka	je	evidentně	kýč.	Solnič-
ka	je	věc,	která	má	solit,	a	když	není	použí-
vaná,	tak	nemá	rušit.	Dům	má	odpovídat	
své	době.	 Současný	dům	má	být	 součas-
ný	 technicky	 i	 vizuálně.	Takový	ukazatel	
„kýče	a	nekýče“	pro	mě	je,	když	před	nový	
dům	 postavím	 nejmodernější	 auto.	 Po-
kud	s	domem	ladí,	kýč	to	není.	Když	před	
sto	 lety	 vznikal	 funkcionalismus,	 tak	 se	
stavěly	moderní,	krásné	stavby,	před	kte-
rými	nejmodernější	auta	vypadala	staře.	
Dnes	to	je	často	bohužel	naopak	–	krásné	
auto	stojí	před	„perníkovou	chaloupkou“.	
Ale	samozřejmě	když	někdo	cítí,	že	si	chce	
postavit	třeba	roubenku,	tak	ať	si	ji	posta-
ví,	ale	ať	nechce	projekt	po	mně.	
Jak se díváte na Tančící dům v Praze, 
který je zasazený do staré zástavby?
To	 je	 v	 pořádku.	 Tančící	 dům	 reaguje	 
na	 starou	 zástavbu	 svojí	 hmotou,	 která	
navazuje	na	okolo	stojící	domy	a	je	zhru-
ba	stejně	vysoká.	Je	ale	jiný	než	okolí,	pro-
tože	 vznikl	 v	 jiné	 době.	 Má	 zdůrazněné	
vysunuté	a	zdvižené	nároží.	Kdo	by	se	na-
příklad	dnes	pohoršil	nad	tím,	že	gotický	
Chrám	svatého	Víta	má	renesanční	helmi-
ci	na	hlavní	věži?			
Co jste projektoval v Postřelmově?
Na	 ulici	 Závořická	 první	 skupinu	 řado-
vých	 domů,	 část	 řadových	 domů	 v	 ulici	
Brachtlova	 (tam	 jsme	měli	 původně	 by-
dlet,	 ale	 využil	 jsem	 příležitost	 koupit	 
a	rekonstruovat	náš	nynější	dům),	kaplič-
ku	svatého	Františka,	okolí	kostela	sv.	Ma-

touše,	 a	 také	 jsem	navázal	 na	 starý	pro-
jekt	 fotbalového	 stadionu.	 Řadové	 domy	
na	Závořické	jsem	dělal	pod	hlavičkou	ji-
ného,	protože	jako	student	jsem	ještě	ne-
měl	razítko.	A	ty	v	ulici	Brachtlova	nejsou	
úplně	podle	mých	představ	–	já	je	jenom	
namaloval.	 Podle	mě	 zahrnuje	 práce	 ar-
chitekta	 to,	 že	dům	vyprojektuje	a	 celou	
dobu	stavby	na	ni	dohlíží	a	kontroluje	ji.		
A stadion je podle Vašich představ?
Myslím	 si,	 že	 kdyby	 to	 bylo	 od	 začátku	
moje	 dílo,	 bylo	 by	 to	 trochu	 jinak.	 Ale	
musel	 jsem	navázat	na	to,	co	bylo	územ-
ně	povolené.	Na	 svém	místě	 zůstalo	hři-
ště,	 tréninkové	hřiště	 a	 tribuna	 (tu	 jsme	
hodně	snížili),	ostatní	je	proti	původnímu	

projektu	 jinak	 a	 nově	 územně	povolené.	
Měl	 být	 vytvořen	 protihlukový	 svah,	 ale	
tolik	 zeminy	 se	 tam	 ani	 nevytěží.	 Proto	
tam	bude	betonový	plot,	který	zmizí	pod	
popínavými	 rostlinami.	 Teď	 mám	 dělat	
studii	rodinných	domů,	které	budou	stát	
mezi	 fotbalovým	 stadionem	 a	 ulicí	 Luč-
ní.	 Okolo	 stadionu	 bude	 vysazená	 velká	
spousta	stromů	a	zeleně.	
Je něco, co se Vám v Postřelmově líbí  
a na druhou stranu co byste změnil?
Pořád	 sleduji	 historické	 jádro	naší	 obce.	
Moc	 se	 mi	 líbí	 krásně	 opravený	 Sonn-
tágův	 statek	 na	 ulici	 1.	 máje.	 Je	 vidět,	
že	 to	 dělal	 architekt	 a	 že	 je	 to	 opravené	 
s	respektem	a	pietou.	Naopak	plechovou	
garáž	 a	 přístřešek	 na	 auto	 u	 vedlejších	

rodinný dům v šumperku

svépomocí realizovaný projekt (1982)



17 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2020

(P. B.)

Rozhovor
domů	architekti	nedělali	a	jde	o	promar-
něnou	 příležitost	 –	 to	 je	 v	 architektuře	
nejbolestivější.	Také	mě	mrzí,	že	výsadba	
v	Postřelmově	(např.	na	pozemku	po	zbo-
řeném	domu	pana	Krobota)	je	často	prá-
vě	 příkladem	 kýče.	 Co	 bych	 rád	 změnil?	
Skutečnost,	že	Postřelmov	nemá	náměstí	
jako	společenský	prostor.	Náměstí	je	mís-
to	 setkávání,	 vzniká	 na	 něm	 soudržnost	 
a	 interakce	 skupiny.	 Nákupní	 středisko	
je	 socialistická	 necitlivá	 stavba,	 která	 je	
kvůli	odkanalizování	zásobovacího	dvora	 
o	metr	výš	než	okolní	zástavba.	Přesto	by	
to	naše	 „náměstí“	mohlo	být	právě	před	
ním	a	nová	úprava	by	mohla	vést	ke	kulti-
vaci	i	této	budovy.	Měl	by	to	být	univerzál-
ní	 krytý	 prostor	 s	 lavičkami,	 s	možností	
postavení	tržních	stánků…	Úpravy	komu-
nikací	musí	 přijít	 až	 poté.	 První	 je	 pod-
le	mě	občan	a	pak	 až	 auta.	Teď	 se	bude	
zpracovávat	nový	územní	plán	s	detailem	
centra	a	já	věřím,	že	to	je	šance.
Najdete si při svém náročném povolání 
i čas na nějaké koníčky?
Stále	mě	drží	muzika	a	hory.	Hraji	na	ky-
taru	a	posledních	pár	let	v	kapele	Avalon	
na	klávesy.	Koníčkem	mi	je	 i	moje	práce.	
Teď	 dodělávám	 pro	 vnuky	 na	 zahradě	
„raketu“,	 kterou	 jsem	 začal	 v	 zimě.	Dce-
ra	 mě	 požádala	 o	 nějaký	 „treehouse“, 
tak	 vznikl	 v	 třešni	 lunární	 modul.	 Ono	
nic	 nesmí	 vznikat	 rychle,	 všechno	 má	

svůj	čas.	Proto	často	jezdím	po	republice	 
i	 do	 světa	 a	 čerpám	 inspiraci.	 Do	 budov	
jsem	se	„prokecal“	v	mnoha	městech	Ev-
ropy,	ale	nejvíce	na	mě	zapůsobilo	Portu-
galsko,	které	je	podle	HDP	chudší	než	Čes-
ko,	ale	staví	se	tam	naprosto	úžasné	věci.	
Navštívili	 jsme	 třeba	domov	pro	seniory	 
v	 městečku	 Alcácer do Sal,	 který	 získal	
Mies van der Rohe Award 2013	 –	 cenu	
Evropské	unie	za	architekturu.	Té	stavbě	
se	říká	„Dům	ze	světel	a	stínů“	a	je	úžas-
ná.	 Zajímám	 se	 také	 o	 historii	 staveb	 –	 
v	minulosti	 jsem	se	podílel	na	dnech	ar-
chitektury	v	Šumperku	a	letos	6.	října	vás	
všechny	 zvu	 do	 kina	 RETRO	 v	 Zábřehu	 
na	prezentaci	jedné	světově	unikátní	málo	
známé	stavby	ležící	pět	kilometrů	od	nás. 
Sledujete své domy i po dokončení?
Určitě,	 a	 bohužel	 ne	 vždy	 s	 potěšením.	
Autorský	zákon	tyto	situace	řeší,	ale	vět-
šinou	si	řeknu,	že	mi	energie	ztracená	se	
soudním	procesem	za	to	nestojí,	protože	
dům	 samotný	 už	 stejně	 nikdo	 nespraví.	
Kdyby	měl	ten	člověk,	co	ho	zkazil,	lepší-
ho	učitele	na	výtvarku,	 tak	by	 to	 tak	ne-
dopadlo…
Děkuji Vám za rozhovor.rodinný dům v olomouci

lunární modul pro vnuky



18Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2020

ODDÍL FOTBALU
I	 přes	 „koronavirové“	 potíže,	 které	 nás	 v	 letošním	 roce	 provázejí,	 je	 podzimní	 část	
fotbalových	soutěží	v	plném	proudu.
Výsledky	našich	mužstev	v	utkání	odehraných	v	září:
MUŽI A – KRAJSKÝ PŘEBOR I. B TŘÍDA, SKUPINA C:
Postřelmov	–	Nový	Malín	 	 4	:	0  (Nimrichtr 2, Winkler 2)
Postřelmov	–	Ruda	n.	Mor.	 	 5	:	0  (Nimrichtr 3, Nýdecký, Špička)
Mikulovice	–	Postřelmov		 	 1	:	3		(Dvořák, Hejl, Nimrichtr)
Postřelmov	–	Loučná	n.	Des.	 5	:	0		(Hejl 2, Nýdecký 2, Dus)
MUŽI B OKRESNÍ PŘEBOR III. TŘÍDA, SKUPINA A:
Postřelmov	–	Malá	Morava			 6	:	1		(Kuruc 2, Jáně, Minář, Straka, Vepřek)
Libina	B	–	Postřelmov	 	 0	:	1		(Minář)
Postřelmov	–	Jedlí		 	 6	:	0		(Minář 2, Vepřek 2, Kulil, Picka)
STARŠÍ PŘÍPRAVKA OKRESNÍ PŘEBOR SKUPINA B:
Moravičany	–	Postřelmov		 	 4	:	12		(Mikulová 5, Kamlar Dan. 4, Miller D., Pobucký, 
               Trepáč)
Lesnice	–	Postřelmov		 										 7	:	5		  (Kamlar Dan. 4, Mikulová)
Rovensko	–	Postřelmov		 	 3	:	20		(Mikulová 9, Kamlar Dan. 5, Pobucký 3, 
                Kamlar Dom., Kubík, Miller D.)
Postřelmov	–	Zábřeh		 	 9	:	4			(Jícha 4, Kamlar Dan. 3, Drobilič, Mikulová)
Postřelmov	–	Loštice		 	 16	 :	 4 (Kamlar Dan. 6, Mikulová 4, Jícha 3, Barna,  
                 Kubík, Miller L.)
MLADŠÍ PŘÍPRAVKA OKRESNÍ PŘEBOR:
Postřelmov	–	Libina		 	 1	:	18		(Dušek)
Mohelnice	–	Postřelmov			 													22	:	2    (Dušek, Pobucký)
Lesnice	–	Postřelmov		 													10	:	9			(Trepáč 4, Miller D. 2, Barna, Brejla, Vodehnal)
Postřelmov	–	Štíty		 	 3	:	8		(Barna, Pobucký, Vodehnal)
Sudkov	–	Postřelmov		 													12	:	1	 (Brejla)
V říjnu budou fotbalové soutěže pokračovat těmito zápasy: 
Sobota 3. 10.  	9,00	hod.	 starší	přípravka	 Mohelnice	–	Postřelmov	
												 15,30	hod.	 muži	B	 Brníčko	–	Postřelmov	
Neděle 4. 10.		 		9,00	hod.	 mladší	přípravka	 Vikýřovice	–	Postřelmov
																										 14,30	hod.	 muži	A	 Žulová	–	Postřelmov	
Středa 7. 10. 				 15,30	hod.	 muži	B			 Postřelmov	–	Hanušovice
	 16,30	hod.	 mladší	přípravka	 Nový	Malín	–	Postřelmov	
Sobota 10. 10.		 10,30	hod.				 starší	přípravka	 Postřelmov	–	Rovensko	
	 12,30	hod.	 muži	A	 Postřelmov	–	Štíty	
	 15,00	hod.	 muži	B	 Postřelmov	–	Písařov	

Sport



19 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2020

Hledejte slova: AMFORA,	 AGAMA,	 BÁBA,	 BASA,	
CEDR,	 ČAS,	 ČELO,	 DĚLO,	 DISK,	 DOKLAD,	 ERBY,	
GRAF,	GRAM,	HLAVA,	HALA,	HALDA,	HORA,	CHA-

LUPA,	 JÁDRO,	 JESLE,	 JÍDLO,	KOLO,	KOTEL,	KLAM,	LAHEV,	LAVICE,	LEDAŘ,	
L E P I D L O ,	
LÝKO,	 LOV,	
MEČ,	 MĚCH,	
MÍČE,	 MÍR,	
MISKA,	MÍSA,	
NULA,	 OBĚH,	
OČKA,	OLIVA,	
OSMA,	 PAL-
BA,	 PENTLE,	
PÍST,	 POČIN,	
P O K L A D ,	
PLOD,	 PLOT,	
P R O V O Z ,	
RÁNO,	 RÁ-
KOS,	 SÍDLO,	
SKICA,	 SKO-
KAN,	 SMYK,	
VAZ,	 VLEKY,	
VOZKA,	 ZLO-
BA.

Osmisměrka

Minulá tajenka: SOCHA sv. JANA NEPOMUCKÉHO

O CH A L U P A M A G A L U N B
S R J O CH Ě M N O M Í S A O A
M E Č Í M L S K I C A N S R S
A K E A D Y Ý S I Č Z K Á Á A
A C L V K L K D A O O N K K A
R K O E Á A O D V K O P O O D
O U L H A L A O A S Z L L S L
F V O A P E R N L L Ě O I D A
M A B L A P A E O D K T V E H
A Y Ě L V V T B O O Í O A L E
K B H Z M O A K Á R T S P T C
S R S A K Í L L Y B D S T N I
I E R V Č. A R O H M P. Á Í E V
D G Ř A D E L 9 E L S E J P A
G R A F R D E C O L D I P E L

Sport, Osmisměrka

Neděle 11. 10. 	 		9,00	hod.	 mladší	přípravka	 Šumperk	B	–	Postřelmov	
Sobota 17. 10. 	 11,00	hod.				 mladší	přípravka	 Postřelmov	–	Zábřeh	
	 14,30	hod.	 muži	A	 Vikýřovice	–	Postřelmov		
	 15,00	hod.	 muži	B	 Hanušovice	–	Postřelmov	
Neděle 18. 10.	 10,00	hod.	 starší	přípravka	 Loštice	–	Postřelmov	
Sobota 24. 10.		 10,15	hod.			 muži	A	 Postřelmov	–	Bernartice	
	 12,30	hod.	 starší	přípravka	 Postřelmov	–	Mohelnice	
	 14,30	hod.	 muži	B	 Postřelmov	–	Šumperk	B
Neděle 25. 10. 	 		9,00	hod.	 mladší	přípravka	 Šumperk	A	–	Postřelmov	
Středa 28. 10. 	 14,30	hod.				 muži	B	 Rovensko	–	Postřelmov	
Sobota 31. 10. 	 10,15	hod.				 starší	přípravka	 Štíty	–	Postřelmov	
	 14,00	hod.	 muži	A	 Sudkov	–	Postřelmov	
Neděle 1. 11. 			 11,00	hod.	 mladší	přípravka	 Postřelmov	–	Velké	Losiny

Přijďte povzbudit naše fotbalisty. (J. N.)



TJ POSTŘELMOV – ODDÍL FLORBALU

Střela: měsíčník, vydává obec Postřelmov, Komenského 193, 789 69 Postřelmov, IČ 00303232. 10. číslo vydáno 29. 9. 2020. 
Šéfredaktor: Petra Balcárková, redakční rada: Luděk Nevoral, Iveta Petríková, Mirka Nezbedová. Dopisovatelé: P. B. (Petra 
Balcárková), Z. H. (Zdena Hrachovinová), J. N. (Jaroslav Nimrichtr), T. J. (Tomáš Jáně), I. P. (Iveta Petríková), Š. T. (Šár-
ka Tempírová). Úvodní fotografie: Barbora Hejtmánková. Ilustrační fota: Petra Balcárková, Miroslava Nezbedová, Marek 
Holzmann, archiv Víta Janků, archiv Střely. Uzávěrka příspěvků: 20.den předcházejícího měsíce. Periodický tisk územně 
správního celku. Střelu lze prohlížet v elektronické podobě na www.postrelmov.cz; připomínky a náměty zasílejte na: stre-
la@postrelmov.cz nebo přímo na OÚ Postřelmov; archiv Střely na www.postrelmov.cz. Za nepodepsané články odpovídá 
redakce. MK ČR E 10302, určeno občanům obce Postřelmov.

POZVÁNKA NA VALNOU HROMADU 
TJ Postřelmov, z. s.,

která se koná ve čtvrtek dne 15. října 2020 od 19 hodin
v	Kulturním	domě	Postřelmov

Návrh programu jednání
1.	Zahájení	(schválení	programu	jednání)	 6.	Zpráva	kontrolní	komise		
2.	Volba	návrhové	a	mandátové	komise	 7.	Zpráva	mandátové	komise	
3.	Zpráva	o	činnosti	výboru	TJ	za	rok	2019	 8.	Diskuse	
4.	Zpráva	o	hospodaření	v	roce	2019	 	 9.	Návrhy	na	usnesení	a	závěr
5.	Návrh	rozpočtu	na	rok	2020

Ing. Alois Horák, předseda TJ

POSTUP DO KRAJSKÉ OLOMOUCKÉ LIGY!!
Florbalovému	A	mužstvu	mužů	se	podařilo	v	nedokončené	
loňské	 sezoně	 postoupit	 z	 3. místa	 do	 vyšší	 soutěže.	Naši	
hráči	 i	příznivci	se	 tak	mohou	těšit	na	nová	derby	s	 týmy	
Asper	Šumperk,	FBC	Mohelnice	nebo	Beerboys	z	Libiny.
V	 přípravě	 se	 náš	 tým	 dne	 17. 9. 2020	 utkal	 s	 loňskými	
účastníky	soutěže	–	týmem	z	Litovle,	a	vedl	si	velmi	dobře.	
Po	studeném	začátku	soupeře	převálcoval	a	zaslouženě	si	
odvezl	vítězství	12:3.
TJ	Postřelmov	:	FBC	TJ	Tatran	Litovel										12	:	3

Pozvánka na příští domácí turnaj
Dne	25. 10. 2020	se	koná	v	postřelmovské	hale	historicky	
první turnaj Olomoucké ligy ve florbale.	Domácí	tým	se	
střetne	v	9:00	s	týmem	FBC	Droždín	a	v	12:45	s	FBC	Asper	
Šumperk.	Všichni	jste	srdečně	zváni.Pohár za konečné 3. místo 

v sezoně 2019/2020 (T. J.)


